
 

Egigurentarren kalea, 2 behea  –  439 Posta-kutxatila  –  CIF: A-20.361630  –  Tfnoa.: 943/70.07.99  –  p.e.: debabarrena@debabarrena.eus  –  20600 EIBAR (Gipuzkoa) 

RAQUEL OLAIZOLA CORTINA ANDEREAK, BADESA, SAUko 

ADMINISTRAZIO KONTSEILUAREN IDAZKARIA, 

 DÑA. RAQUEL OLAIZOLA CORTINA, SECRETARIA DEL 

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN DE BADESA, SAU, 

   

ZIURTATZEN DUT:  CERTIFICO: 

   

Batzorde Orokorrak, 2025eko maiatzaren 28an egindako 

bilkuran, besteak beste, eta bertaratutako kideak bat etorrita, 

honako ERABAKI hau hartu zuela: 

 Que, en la sesión de la Junta General, celebrada el día 28 

de mayo de 2025, se adoptó, entre otros, y por 

unanimidad de sus miembros asistentes a la misma, el 

siguiente ACUERDO: 

   

KALE GARBIKETAKO ZERBITZUKO LANGILE ESPEZIALISTA 

0328 LANPOSTUKO LANGILEAK HAUTATZEKO 

PROZESUAREN IZENDAPENA ONARTZEA, HALA 

BADAGOKIO 

 APROBACIÓN, SI PROCEDE, DEL NOMBRAMIENTO DEL 

PROCESO DE SELECCIÓN DE PERSONAL DEL PUESTO 

NÚM. 0328, DE OPERARIO ESPECIALISTA DEL 

SERVICIO DE LIMPIEZA VIARIA 

   

Erabaki-proposamena ikusita, aipatutako langileak hautatzeko 

prozesuaren Epaimahai Kalifikatzaileak emandakoa, bozketa 

egin ondoren, aho batez onartu dute ekitaldira bertaratu diren 

Batzar Orokorreko kideek. 

 Dada cuenta de la propuesta de acuerdo, emitida por el 

Tribunal Calificador del proceso de selección de 

personal indicado y siendo sometido a votación, resulta 

aprobada por unanimidad de los/as miembros de la 

Junta General asistentes al acto. 

   

Horiek horrela, Presidenteak honako ERABAKI hau onartu du:  Por lo expuesto, el Presidente declara aprobado el 

siguiente ACUERDO: 

   

2025ko maiatzaren 22an egindako bilkuran, Epaimahai 

Kalifikatzaileak honako ERABAKI hau hartu zuen: 

 En sesión celebrada con fecha 22 de mayo de 2025, el 

Tribunal Calificador ha adoptado el siguiente ACUERDO: 

   

AURREKARIAK  ANTECEDENTES 

   

LEHENENGOA.- BADESA, SAUko Batzar Nagusiak, 2024ko 

martxoaren 20an egindako bilkuran, hautaketa-prozesuaren 

deialdia eta oinarri arautzaileak onartu zituen, kale-

garbiketako zerbitzuko langile espezialista lanpostua kontratu 

mugagabez betetzeko (LPZko 0328 zk.), (GIPUZKOAKO ETA 

BIZKAIKO ALDIZKARI OFIZIALA, 75. zk., 2024ko apirilaren 

18koa). 

 PRIMERO.- La Junta General de BADESA, SAU, en 

sesión celebrada el día 20 de marzo de 2024, aprobó la 

convocatoria y las bases reguladoras del proceso de 

selección, para cubrir, mediante contrato indefinido, el 

puesto de trabajo de Operario Especialista del servicio 

de limpieza viaria (núm. 0328 de la RPT), (BOLETÍN 

OFICIAL DE GIPUZKOA Y BIZKAIA núm. 75, de 18 de 

abril de 2024). 

   

BIGARRENA.- Kale-garbiketako zerbitzuko langile espezialista 

hautatzeko prozesuaren deialdiaren iragarkia Estatuko 

Aldizkari Ofizialean argitaratu zen 2024ko maiatzaren 22an. 

 SEGUNDO.- El anuncio de la convocatoria del proceso 

de selección de Operario Especialista del servicio de 

limpieza viaria fue publicado en el Boletín Oficial del 

Estado el día 22 de mayo de 2024. 

   

HIRUGARRENA.- Aipatutako hautaketa prozesuan 

onartutakoen behin-behineko zerrenda 2024eko azaroaren 

 TERCERO.- La lista provisional de admitidos al referido 

proceso de selección fue publicada el día 15 de 

mailto:debabarrena@debabarrena.eus


 

Egigurentarren kalea, 2 behea  –  439 Posta-kutxatila  –  CIF: A-20.361630  –  Tfnoa.: 943/70.07.99  –  p.e.: debabarrena@debabarrena.eus  –  20600 EIBAR (Gipuzkoa) 

15ean argitaratu zen Bizkaiko Aldizkari Ofizialean eta 

Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean. 

noviembre de 2024 el Boletín Oficial de Bizkaia y el en el 

Boletín Oficial de Gipuzkoa. 

   

LAUGARRENA.- Bizkaiko Aldizkari Ofizialean eta Gipuzkoako 

Aldizkari Ofizialean 2025eko urtarrilaren 24ean argitaratu zen 

Kale garbiketa zerbitzuko langile espezialista hautatzeko 

prozesuan onartutakoen behin betiko zerrenda. 

 CUARTO.- La lista definitiva de admitidos al proceso de 

selección de Operario especialista del servicio de 

limpieza viaria, fue publicada en el Boletín Oficial de 

Bizkaia y en el Boletín Oficial de Gipuzkoa el día 24 de 

enero de 2025. 

   

BOSGARRENA.- Martxoaren 17an, izangaiei deialdi bakarra 

egin zitzaien 2025eko apirilaren 2an ariketa teoriko-praktikoa 

egiteko. 

 QUINTO.- Con fecha 17 de marzo se publicó la 

convocatoria en llamamiento único, a los/as aspirantes 

para realizar el ejercicio teórico-práctico el día 2 de abril 

de 2025. 

   

SEIGARRENA.- Epaimahai Kalifikatzaileak, 2025eko 

martxoaren 19an egindako bileran, erabaki zuen zer egin 

behar zen proben diseinuari, elaborazioan eta zaintzan 

konfidentzialtasuna bermatzeko mekanismoei, erantzun-

orriei, hautagaien identifikazioari eta zuzenketa-sistemei 

dagokienez. 

 SEXTO.- El Tribunal Calificador en reunión celebrada el 

día 19 de marzo de 2025, acordó las actuaciones a 

realizar en relación al diseño de las pruebas, 

mecanismos de garantía de confidencialidad en la 

elaboración y custodia, hojas de respuestas, 

identificación de los candidatos y sistemas de 

corrección. 

   

ZAZPIGARRENA.- 2025eko apirilaren 2an, KG zerbitzuko 

Langile espezialistaren hautaketa prozesuko oposizio-faseko 

ariketa teoriko-praktikoa egin zen. 

 SÉPTIMO.- El 2 de abril de 2025, se realizó el ejercicio 

teórico-práctico de la fase de oposición del proceso de 

selección de operario especialista LV. 

   

ZORTZIGARRENA.- Epaimahai Kalifikatzaileak, 2025eko 

apirilaren 2an, ariketa hori kalifikatzea eta horren emaitza 

BADESA, SAUren web orrian argitaratzea erabaki zuen. 

 OCTAVO.- El Tribunal Calificador con fecha 2 de abril de 

2025 acordó calificar el referido ejercicio y publicar su 

resultado en la página web de BADESA, SAU. 

   

BEDERATZIGARRENA.- Ariketa horren behin-behineko 

emaitza BADESA, SAUren webgunean argitaratu zen 2025eko 

apirilaren 8an. 

 NOVENO.- El resultado provisional de dicho ejercicio fue 

publicado en la página web de BADESA, SAU el día 8 de 

abril de 2025. 

   

HAMARGARRENA.- Alegazioak aurkezteko epea amaituta, 

oposizio-faseko ariketa teoriko-praktikoaren behin-behineko 

emaitza behin betiko bihurtu zen, eta behin betiko emaitza 

hori BADESA, SAUren webgunean argitaratu zen 2025eko 

apirilaren 29an. 

 DECIMO.- Finalizado el plazo de alegaciones, el 

resultado provisional del ejercicio teórico-práctico de la 

fase de oposición, se elevó a definitivo, publicándose el 

resultado definitivo en la página web de BADESA, SAU 

el día 29 de abril de 2025. 

   

HAMAIKAGARRENA.- 2025eko apirilaren 30ean, Epaimahai 

Kalifikatzaileak merezimenduak egiaztatzeko epearen irekiera 

argitaratu zuen, eta hamar egun balioduneko epea utzi zuen, 

argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera, BADESA, SAUren 

webgunean. 

 UNDÉCIMO.- El 30 de abril de 2025, el Tribunal 

Calificador publicó la apertura de plazo para 

acreditación de méritos, dejando un plazo de diez días 

hábiles a contar desde el día siguiente de dicha 

publicación, en la página web de BADESA, SAU. 

   

mailto:debabarrena@debabarrena.eus


 

Egigurentarren kalea, 2 behea  –  439 Posta-kutxatila  –  CIF: A-20.361630  –  Tfnoa.: 943/70.07.99  –  p.e.: debabarrena@debabarrena.eus  –  20600 EIBAR (Gipuzkoa) 

HAMABIGARRENA.- Merezimenduak egiaztatzeko epea 

amaituta, Epaimahai Kalifikatzaileak, 2025eko maiatzaren 

16an, merezimenduen behin-behineko balorazioa argitaratu 

zuen BADESA, SAUren web orrian. 

 DUODÉCIMO.- Finalizado el plazo de acreditación de 

méritos, el Tribunal Calificador el día 16 de mayo de 

2025 publicó en la página web de BADESA, SAU, la 

valoración provisional de méritos. 

   

HAMAHIRUGARRENA.- Merezimenduen behin-behineko 

balorazioaren aurkako alegazioak aurkezteko epea amaituta, 

Epaimahai Kalifikatzaileak, 2025eko maiatzaren 22an 

egindako bileran, merezimenduen behin betiko balorazioa 

onartzea eta Erakundearen web orrian argitaratzea erabaki 

zuen. 

 DECIMOTERCERO.- Finalizado el plazo de alegaciones 

frente a la valoración provisional de méritos, el Tribunal 

Calificador en reunión celebrada el día 22 de mayo de 

2025 acordó aprobar la valoración definitiva de méritos, 

y publicarla en la página web de la Entidad. 

   

HAMALAUGARRENA. – Oposizio-fasea eta lehiaketa-fasea 

amaituta, hautaketa-prozesu hau arautzen duten oinarrien 8. 

atalean ezarritakoaren arabera, Epaimahai Kalifikatzaileak, 

2025eko maiatzaren 22an egindako bileran, hautagaien 

zerrenda egin zuen, puntuazio handienaren arabera 

ordenatuta. Zerrenda horrek, zerrendako hurrenkera 

errespetatuz, BADESA, SAUko kale garbiketa zerbitzuko 

langile espezialistaren lanpostuko lan-kontratuko langile 

mugagabeen kontratua lortu ahal izango du, lanpostu hori 

hutsik geratuz gero, arrazoia edozein dela ere. 

 DECIMOCUARTO.- Habiendo finalizado la fase de 

oposición y la fase de concurso, según lo dispuesto en 

el apartado 8 de las bases reguladoras de este proceso 

de selección, el Tribunal Calificador en reunión 

mantenida el día 22 de mayo de 2025, elabora el listado 

de candidatos por orden de puntuación decreciente, que 

podrán aspirar, respetando la prelación de la lista, al 

contrato de personal laboral de carácter indefinido del 

puesto de Operario especialista del servicio de limpieza 

viaria de BADESA, SAU, si el mismo, quedara desierto 

por la razón que fuese. 

   

Azaldutako aurrekariei dagokienez, eta kale garbiketa 

zerbitzuko langile espezialistaren lanpostua betetzeko 

hautaketa-prozesua arautzen duten oinarrietan ezarritakoaren 

arabera, Epaimahai Kalifikatzaileak honako hau ERABAKI DU: 

 Al respecto de los antecedentes expuestos, y en base a 

lo establecido en las bases reguladoras del proceso de 

selección del puesto de operario especialista del servicio 

de LV, el Tribunal Calificador ACUERDA: 

   

LEHENENGOA.- Haritz Aramberri Goimendiourrutia (NAN zk. 

**** 4077*) proposatzea, lehentasun-zerrendan lehena 

delako, BADESA, SAUko kale garbiketa zerbitzuko langile 

espezialista lanpostua betetzeko (LPZko 0328 zenbakia). 

 PRIMERO.- Proponer a Haritz Aramberri 

Goimendiourrutia con DNI núm. ****4077*, por ser el 

primero en la lista de prelación, para cubrir el puesto de 

Operario especialista del servicio de LV de BADESA, 

SAU (núm. 0328 de la RPT). 

   

BIGARRENA.- Proposamen hau BADESA, SAUko organo 

eskudunari aurkeztea, hala badagokio, onar dezan, hautaketa-

prozesu hau arautzen duten oinarrien 9. atalean 

ezarritakoaren arabera. 

 SEGUNDO.- Elevar esta propuesta al órgano 

competente de BADESA, SAU, para en su caso, su 

aprobación, tal y como se establece en el apartado 9 de 

las bases reguladoras de este proceso de selección. 

   

Horiek horrela, eta Epaimahai Kalifikatzailearen proposamena 

jaso ondoren, Presidenteak proposatuta, Batzar Orokorrak 

honakoa ERABAKI DU: 

 Considerando lo anteriormente expuesto, y recibida la 

propuesta del Tribunal Calificador, a propuesta del 

Presidente, la Junta General, ACUERDA: 

   

LEHENENGOA.- BADESA, SAUko kale garbiketa zerbitzuko 

langile espezialistaren lanpostua lan-kontratu mugagabearen 

 PRIMERO.- Declarar válido el proceso de selección de 

personal, para provisión mediante contrato laboral 

mailto:debabarrena@debabarrena.eus


 

Egigurentarren kalea, 2 behea  –  439 Posta-kutxatila  –  CIF: A-20.361630  –  Tfnoa.: 943/70.07.99  –  p.e.: debabarrena@debabarrena.eus  –  20600 EIBAR (Gipuzkoa) 

bidez betetzeko langileak hautatzeko prozesua baliozkotzat 

jotzea (LPZko 0328. zenbakia). 

indefinido el puesto de Operario especialista del servicio 

de limpieza viaria de BADESA, SAU (puesto núm. 0328 

de la RPT). 

   

BIGARRENA.- Izangaiek egindako proben kalifikazioa 

onartzea. Emaitza honako puntuazio hauek izango dira, eta, 

hurrenez hurren, hautagaien hurrenkera hau: 

 SEGUNDO.- Aprobar la calificación de las pruebas 

realizadas por los/as candidatos/as que dan como 

resultado, las siguientes puntuaciones y 

correlativamente la siguiente prelación de candidatos: 

 

IZENA 

NOMBRE 

1. ABIZENA 

1º APELLIDO 

2. ABIZENA 

2º APELLIDO 

NAN 

DNI 

OPOSIZIO-FASEA 

FASE DE OPOSICIÓN 

LEHIAKETA-FASEA 

FASE DE CONCURSO 
GUZTIRA 

TOTAL 
ARIKETAREN 

EMAITZAK 

NOTA EJERCICIO 

MEREZIMENDUAK 

MÉRITOS 

HARITZ ARAMBERRI GOIMENDIOURRUTIA ****4077* 10 4,5 14,5 

GERMÁN ARRIZABALAGA OSA ****9049* 7,5 4,5 12 

RUBÉN PÉREZ CASTRO ****9347* 7,5 3,8 11,3 

IKER ZUBICARAY RODRÍGUEZ ****4775* 7,5 3,75 11,25 

JOSU CARRACEDO MUÑOZ ****7478* 7,5 3,75 11,25 

LUIS MARTÍN PONCELA MIGUEL ****8675* 7,5 3 10,5 

DEMETRIO GALÁN SOLANA ****7319* 5,5 4,5 10 

SAID SEKKAKI ROUBYOU ****2250* 7 3 10 

NEREA RASCÓN JATO ****9137* 6 3,75 9,75 

ENAITZ DIAZ ECHEVERRIA ****2451* 6 3,75 9,75 

JOSU GUISASOLA GONZÁLEZ ****5482* 6,5 3 9,5 

ANTONIO PÉREZ MONTESINOS ****9408* 6,5 3 9,5 

OSWALDO ASURMENDI NAGORE ****6135* 6,5 3 9,5 

OIANE VALENCIANO OÑEDERRA ****8917* 5,5 3,75 9,25 

ANDRÉS PÉREZ JIMÉNEZ ****1639* 6 3 9 

ANTONIO PRIETO LUQUE ****3027* 6 3 9 

MANUEL GONZÁLEZ CID ****9386* 6 3 9 

MAIDER ULACIA URBIETA ****6979* 5,5 3,4 8,9 

AITOR ECHVERRIA AVILES ****7046* 6 2,85 8,85 

JOSÉ PAREDES SÁNCHEZ ****8436* 5,5 3 8,5 

AITZIBER MAYO AZKARATE ****8384* 7 1,25 8,25 

LUIS RODRÍGUEZ CABELLO ****6559* 7 0,5 7,5 

SATHYA VISHNU PAZ MARTICORENA ****5669* 6,5 0,75 7,25 

MAITE AGIRREAMALLOA PAGAEGI ****6857* 5 0,75 5,75 

 

HIRUGARRENA.- Haritz Aramberri Goimendiourrutia 

hautagaia (NAN ****4077*) BADESA, SAUko kale garbiketa 

zerbitzuko langile espezialistaren lanpostua betetzeko 

hautaketa-prozesuko Epaimahai Kalifikatzailearen 

proposamena onartzea, lehentasuneko zerrendan lehena 

delako. 

 TERCERO.- Aprobar la Propuesta del Tribunal 

Calificador del proceso de selección del puesto de 

Operario especialista del servicio de LV de BADESA, 

SAU a favor del candidato Haritz Aramberri 

Goimendiourrutia con DNI núm. ****4077*, por ser el 

primero en la lista de prelación. 

   

mailto:debabarrena@debabarrena.eus


 

Egigurentarren kalea, 2 behea  –  439 Posta-kutxatila  –  CIF: A-20.361630  –  Tfnoa.: 943/70.07.99  –  p.e.: debabarrena@debabarrena.eus  –  20600 EIBAR (Gipuzkoa) 

LAUGARRENA.- Lanposturik betetzen ez duten izangaien 

lehentasunarekin enplegu-poltsa osatzea. Lehentasun-

hurrenkera hori prozesu honen kategoria bereko lanpostuak 

betetzeko erabili ahal izango da, bitarteko gisa, harik eta hura 

arauz bete arte. Poltsa hori Debabarrena Eskualdeko 

Mankomunitatean eta BADESA, SAUn sor daitezkeen 

horrelako lanpostu hutsetarako erabiliko da. 

 CUARTO.- Formar bolsa de empleo con la prelación de 

candidatos/as que no ocupen puesto, la cual se podrá 

utilizar para cubrir puestos de la misma categoría que 

este proceso, con carácter de interinidad hasta cubrir el 

mismo de forma reglamentaria. Esta bolsa se utilizará 

para vacantes de esta índole que puedan surgir en la 

Mancomunidad Comarcal de Debabarrena y en 

BADESA, SAU. 

   

BOSGARRENA.- Proposatutako hautagaiari jakinaraztea, 10. 

oinarriaren arabera. Oinarri horrek deialdi honetan eskatzen 

diren gaitasun-baldintzak eta betekizunak egiaztatzen dituzten 

agiriak aurkeztu beharko ditu 10 egun balioduneko epean, 

argitaratzen denetik zenbatzen hasita. Zehazki, honako agiri 

hauek aurkeztu beharko ditu: 

 QUINTO.- Notificar al candidato propuesto, de 

conformidad con la base número 10, que deberá 

presentar, dentro del plazo de 10 días hábiles a partir de 

su publicación, los documentos acreditativos de las 

condiciones de capacidad y requisitos exigidos en esta 

convocatoria y concretamente, los siguientes: 

a) BADESA, SAUko Laneko Osasunaren Unitateak 

eskatutako ziurtagiria, dagozkion eginkizunak betetzeko 

lan-gaitasuna egiaztatzen duena, oinarri hauen arabera. 

Horretarako, hautatutako pertsonak proba eta azterketa 

mediko egokiak egingo ditu. Uko eginez gero, prozesutik 

kanpo geratuko da. 

 a) Certificación exigida por la Unidad de salud laboral 

de BADESA, SAU en la que se acredite la aptitud 

laboral para el desempeño de las correspondientes 

funciones, de conformidad con estas bases. A tal 

efecto la persona seleccionada se someterá a las 

pruebas y reconocimiento médico oportuno. La 

negativa a realizarlos determinará la exclusión del 

proceso. 

b) Deklarazioa, diziplinazko espediente baten bidez edozein 

administrazio publikotako zerbitzutik bereizita ez dagoela 

edo administrazio publikoen zerbitzuko langileen 

ezgaitasun edo bateraezintasunen kausaren batean 

sartuta ez dagoela adierazten duena, edo, hala badagokio, 

bateragarritasun-eskaera. 

 b) Declaración de no haber sido separado o separada 

mediante expediente disciplinario del servicio de 

cualquiera de las Administraciones Públicas, ni de 

hallarse incurso o incursa en alguna de las causas de 

incapacidad o incompatibilidad del personal al 

servicio de la Administraciones Públicas, o, en su 

caso, solicitud de compatibilidad. 

   

SEIGARRENA.- Adieraztea proposatutako pertsonak 

ezarritako epean ez badu egiaztatzen eskatutako baldintzak 

betetzen dituela, ezinbesteko arrazoiak daudenean izan ezik, 

ezin izango dela kontratatu eta bere jarduketa guztiak 

baliogabetuta geratuko direla. Kasu horretan, gaindituen 

zerrendako hurrengo postuan dagoen pertsonaren aldeko 

proposamena egingo da, azken kalifikazioaren ordenaren 

arabera. 

 SEXTO.- Declarar que en caso de que la persona 

propuesta no acredite en el plazo establecido el 

cumplimiento de los requisitos exigidos, salvo que 

concurran razones de fuerza mayor, no podrá ser 

contratado y todas sus actuaciones quedarán anuladas. 

En este caso, se realizará una propuesta a favor de la 

persona que se encuentre en el siguiente puesto de la 

relación de aprobados, conforme al orden de la última 

calificación. 

   

ZAZPIGARRENA.- Proposatutako hautagaiarekin kontratu 

mugagabea formalizatzea, dokumentazio guztia aurkeztu 

ondoren, 2025ko ekainaren 1tik aurrerako ondorioekin. 

 SÉPTIMO.- Formalizar un contrato de carácter indefinido 

con el candidato propuesto, una vez presentada toda la 

documentación, con fecha de efectos a partir del día 1 

de junio de 2025. 

   

mailto:debabarrena@debabarrena.eus


 

Egigurentarren kalea, 2 behea  –  439 Posta-kutxatila  –  CIF: A-20.361630  –  Tfnoa.: 943/70.07.99  –  p.e.: debabarrena@debabarrena.eus  –  20600 EIBAR (Gipuzkoa) 

ZORTZIGARRENA.- Hurrengo probaldia onartzea:  OCTAVO.- Aprobar el siguiente periodo de prueba: 

Kontratatutako izangaiak hilabete bateko iraupeneko 

probaldia gainditu beharko du.  

 El/la aspirante contratado/a tendrá que superar un 

período de prueba de una duración de 1 mes. 

Kale-garbiketako zerbitzuaren arduradunak ebaluatuko du 

probaldia, eta zerbitzuburuak berretsiko du; bien adostasuna 

beharko da. 

 El periodo de prueba será objeto de evaluación por parte 

del responsable del servicio de limpieza viaria y 

ratificado por la Jefa de servicios, requiriéndose la 

conformidad de ambos. 

Honako hauek balioetsiko dira:  Se valorará: 

▪ Zereginak eta betebeharrak betetzea.  ▪ Cumplimiento de tareas y obligaciones. 

▪ Erantzukizuna eta egokitzapena.  ▪ Responsabilidad y adaptación. 

▪ Ekimena, kalitatea lanean.  ▪ Iniciativa, calidad en el trabajo. 

Ebaluazioaren emaitza honela kalifikatuko da: gai edo ez gai. 

Ebaluazioaren emaitza gai edo ez-gai gisa kalifikatuko da, eta 

beharrezkoa izango da probaldia gainditzeko gaitasuna 

lortzea. 

 El resultado de la evaluación se calificará como apto o 

no apto, siendo necesario alcanzar la aptitud para 

superar el periodo de prueba. 

Ebaluazio-txostena BADESA, SAUko organo eskudunari 

helaraziko zaio, hark ebazpena eman dezan. 

 El informe de evaluación será elevado al órgano 

competente de BADESA, SAU para su resolución. 

Probaldia ez gainditzeak, edota lanpostuaren betekizunetako 

bati uko egiteak edo ez betetzeak izangaiaren kontratua bertan 

behar uztea ekarriko du berekin, eta lanpostua esleituko zaio 

hautaketa-prozesuan hurrena geratu den izangaiari. 

 La no superación del período de prueba, la renuncia o el 

incumplimiento de alguno de los requisitos del puesto, 

supondrá el desistimiento en el contrato del/la aspirante 

y determinará la adjudicación del puesto al/a siguiente 

candidato/a por orden de puntuación en el proceso 

selectivo. 

   

Eta hau guztia ziurtatzen da, beharrezko ondorioetarako eta 

presidente jaunaren oniritziaz, Eibarren, 2025eko ekainaren 

20an. 

 Lo que se certifica a los efectos oportunos, con el visto 

bueno del Presidente, en Eibar, a 20 de junio de 2025. 

   

   

O.E. – VºBº   

PRESIDENTEA – EL PRESIDENTE  IDAZKARIA – LA SECRETARIA 

Ion Zubiaurre Ros  Raquel Olaizola Cortina 

 

mailto:debabarrena@debabarrena.eus

		2025-06-20T12:23:15+0200
	72580319R YON ZUBIAURRE (R: A20361630)


		2025-06-20T12:24:17+0200
	RAQUEL OLAIZOLA CORTINA - 30557262Z




